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Radom, dnia 27.12.2016r. 

BK-III.1711.36.2016 
 
 

Sprawozdanie z kontroli gospodarki finansowej przeprowadzonej  

w Młodzieżowym Domu Kultury w Radomiu 

 

 Na podstawie Polecenia służbowego Nr 36/2016 Prezydenta Miasta Radomia  
z dnia 28.10.2016r. pracownik Biura Kontroli Urzędu Miejskiego w Radomiu 
przeprowadził kontrolę gospodarki finansowej za okres 9 miesięcy 2016r.  
w Młodzieżowym Domu Kultury im. Heleny Stadnickiej w Radomiu, ul. Słowackiego 17. 

 
W wyniku kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości i zalecono:   
 
1. Wykazanie w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych 
samorządowej jednostki budżetowej za okres od początku roku do dnia 30 września 
2016r., danych niezgodnych z ewidencją księgową w zakresie zobowiązań poprzez : 
a) zaniżenie kwoty zobowiązań ujętych na koncie: 
- 201 „Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami” o kwotę 678,26zł,   
- 225 „Rozrachunki z budżetami” o kwotę 2.682,60zł, (podatek od nieruchomości), 
b) zawyżenie zobowiązań z tytułu ubezpieczeń społecznych, zdrowotnych i Funduszu 
Pracy oraz podatku dochodowego od osób fizycznych ujętych odpowiednio na kontach 
229 „Pozostałe rozrachunki publicznoprawne” i 225„Rozrachunki z budżetami” o łączną 
kwotę 901,41zł. 
Zaleca się: 
Zapewnić zgodność kwot wykazywanych w sprawozdaniach budżetowych z danymi 
wynikającymi z ewidencji księgowej w celu spełnienia wymogów określonych w § 9 
ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (j.t.Dz.U.2016.1015). 
 

2. Ujęcie w Zakładowej Polityce Rachunkowości zapisu określającego, że w księgach 
rachunkowych ujmuje się wszystkie przychody i koszty danego okresu 
obrachunkowego w momencie ich wystąpienia, natomiast w sprawozdaniu  
z wykonania planu wydatków budżetowych wykazuje się zobowiązania wynikające  
z dokumentów wystawionych w miesiącu sprawozdawczym i przekazanych przez 
kontrahentów do 6-go dnia miesiąca następującego bezpośrednio po dniu 
sprawozdawczym. Powyższe skutkowało  ujęciem w ewidencji księgowej zobowiązań 
w kwocie 678,26zł na koncie 201 „Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami” 
wynikających z dokumentów, które wpłynęły po dacie sporządzenia sprawozdania. 
Zaleca się: 
Dokonać zmian w obowiązującej w jednostce polityce rachunkowości w powyższym 
zakresie poprzez wyeliminowanie możliwości ujmowania, w danym okresie 
sprawozdawczym, w trakcie roku obrotowego, w ewidencji księgowej danych po 
sporządzeniu sprawozdań budżetowych za ten okres, mając na uwadze art. 4 ust. 4  
i art. 6 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (j.t.Dz.U.2016.1047). 
 

3. Wykazywanie w księgach rachunkowych zawyżonego o kwotę 529,68zł salda Ma 
konta 229 „Pozostałe rozrachunki publicznoprawne” na dzień 30.09.2016r., w wyniku: 
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a) ujęcia w ewidencji księgowej  kwoty 535,85zł z tytułu świadczeń finansowanych  
z budżetu państwa, o które pomniejszono składkę na ubezpieczenia społeczne za 
kwiecień i maj 2016r. zapisem Wn 405 „Ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia”/Ma 231 „Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń” zamiast zapisem Wn 229 
„Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne”/Ma 231 „Rozrachunki z tytułu 
wynagrodzeń”, 
b) braku ujęcia w ewidencji księgowej kwot: 
- 6,15zł zobowiązania z tytułu Funduszu Pracy od wypłaconego w marcu 2016r. 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2015r., 
- 0,02zł z tytułu różnic wynikających z zaokrągleń składek na ubezpieczenia społeczne. 
Korekty z powyższego tytułu dokonano w trakcie kontroli. 
Zaleca się: 
1/ Do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego wprowadzić, w postaci zapisu, 
każde zdarzenie, które nastąpiło w tym okresie sprawozdawczym, zgodnie z art. 20 
ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (j.t.Dz.U.2016.1047) 
z uwzględnieniem ewentualnych uproszczeń wprowadzonych w polityce 
rachunkowości. 
2/ Na bieżąco analizować  zapisy i salda w księgach rachunkowych pod kątem ich 
zgodności z dokumentacją źródłową w celu zapewnienia prowadzenia ksiąg 
rachunkowych zgodnie z art. 24 ust. 2 i 3 ww. ustawy. 
 

4. Wprowadzenie „Regulaminu zamówień publicznych o wartości szacunkowej 
nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro”, z datą 
wcześniejszą niż obowiązujące w tym zakresie przepisy, tj. od dnia 10.04.2014r., 
pomimo że nowelizacja wprowadzona ustawą z dnia 14.03.2014r. o zmianie ustawy – 
Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2014.423), która 
wprowadziła nowy próg, tj. 30 000 euro dla zamówień w odniesieniu, do których nie 
stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych, obowiązywała od dnia 16.04.2016r.  
Zaleca się: 
Uregulowania wewnętrzne wprowadzać zgodnie z aktami wyższego rzędu 
regulującymi  dane zagadnienie. 
 

5. Brak w obowiązującym w jednostce „Regulaminie zamówień publicznych o wartości 
szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro” : 
a) określenia zasad szacowania wartości zamówienia oraz sposobu dokumentowania 
tych czynności, co utrudnia ocenę udzielonych zamówień w kontekście zastosowania 
procedur ustawowych bądź skorzystania ze zwolnienia z art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 
29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (j.t.Dz.U.2015.2164 ze zm.), 
b) w przypadku zamówień o wartości do 2.000,00 euro sporządzania dokumentacji 
pisemnej z wyboru wykonawcy zamówienia, co może skutkować niezachowaniem 
zasady zachowania uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów mogących 
wykonać zamówienie. 
Zaleca się: 
1/ W celu zachowania obowiązujących zasad wydatkowania środków publicznych 
określonych w art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych 
(j.t.Dz.U.2016.1870 ze zm.), tj. w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady 
uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod  
i środków służących osiągnięciu założonych celów, w sposób umożliwiający terminową 
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realizację zadań, w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań, dokonać zmian w ww. regulaminie, poprzez wprowadzenie obowiązku: 
a/ sporządzania i przechowywania dokumentacji pisemnej dotyczącej szacowania  
i wyboru wykonawcy, niezależnie od wartości zamówienia z zastosowaniem art. 32-35 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U.2015.2164 ze 
zm.), 
b/ zachowania formy pisemnej każdorazowo przy udzielaniu wszystkich zamówień 
o wartości do 30.000 euro, tj. określenie progów, od których będzie obowiązywała 
pisemna umowa, od których tylko pisemne zlecenie, a dla których wystarczy inny 
jeszcze mniej sformalizowany dokument. Zamawiający nie powinien odstępować od 
formy pisemnej przy zawieranych umowach. Umowa ustna zawarta przez podmiot 
wydatkujący środki publiczne nie powinna mieć nigdy miejsca, gdyż nie udowadnia  
w żaden sposób zachowania zasad wymaganych dla ich wydatkowania a ponadto nie 
chroni interesów zamawiającego. 
2/ Przy opracowywaniu w/w procedur, ewentualnie wykorzystać wzór regulaminu 
udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty wskazanej  
w art. 4 pkt 8 ustawy –  Prawo zamówień  publicznych, umieszczony na stronie 
internetowej Urzędu Zamówień Publicznych. 
 

6. Ujmowanie  wydatków z tytułu zapłaty podatku od nieruchomości i zwrotów tych 
wydatków w § 4430 „Różne opłaty i składki” zamiast w § 4480 „Podatek od 
nieruchomości”.  
Zaleca się: 
Wydatki z tytułu zapłaty podatku od nieruchomości ujmować w § 4480 „Podatek  
od nieruchomości”, tj. zgodnie z Załącznikiem nr 4 do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 02.032010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
(j.t.Dz.U.2014.1053 ze zm.). 
 

7. Ujmowanie kosztów z tytułu podatku od nieruchomości na koncie 409 „Pozostałe 
koszty rodzajowe” zamiast na koncie 403 „Podatki i opłaty”. 
Zaleca się: 
Koszty z tytułu podatku od nieruchomości ujmować na koncie 403 „Podatki i opłaty” 
zgodnie z opisem tego konta zawartym w Załączniku nr 3 do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 5.07.2010r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t. Dz.U.2013.289 ze zm.). 
 

8. Powierzenie pracownikowi pełniącemu obowiązki kasjera prowadzenie ewidencji 
druków ścisłego zarachowania - KP „Dowód wpłaty Pokwitowanie” i KW „Dowód 
wypłaty”.  
Zaleca się: 
W celu zapewnienia adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej, o której 
mowa w art. 68 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych 
(j.t.Dz.U.2016.1870 ze zm.), prowadzenie ewidencji druków ścisłego zarachowania – KP 
i KW powierzyć innej osobie, niż osoba pełniąca funkcję kasjera.  
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9. Brak ujęcia we właściwych paragrafach klasyfikacji budżetowej wydatków 
wydzielonego rachunku bankowego, dokonanych z kasy jednostki w maju i czerwcu 
2016r., (wypłata z pogotowia kasowego) - wydatki ujęto w § 4210 „Zakup materiałów  
i wyposażenia”, zamiast zgodnie z klasyfikacją wynikającą z dowodów źródłowych 
dokumentujących te wydatki i załączonych do raportów kasowych, odpowiednio w: 
- § 4220 „Zakup środków żywności” - 99,98zł  
- § 4300 „Zakup usług pozostałych” - 833,00zł 
- § 4410 „Podróże służbowe krajowe”- 226,60zł. 
W trakcie kontroli przeksięgowano wydatki do właściwych paragrafów klasyfikacji 
budżetowej. 
Zaleca się: 
W przypadku wypłat gotówkowych z pogotowia kasowego, kwoty dokonanych 
wydatków, każdorazowo w dniu, w którym te wypłaty miały miejsce, przeksięgowywać 
z § 4210 do klasyfikacji budżetowej wynikającej z dokumentów źródłowych 
potwierdzających te wydatki i dołączonych do raportów kasowych. 
 

10. Ujęcie zwrotów nadpłat za udział w półkolonii i warsztatach muzycznych, 
wypłaconych w czerwcu 2016r. z kasy jednostki w kwocie 880,00zł prowadzonej dla 
wydzielonego rachunku bankowego w § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” 
zamiast jako zmniejszenie dochodów wydzielonego rachunku § 0830 „Wpływy  
z usług”, co skutkowało zawyżeniem zarówno wydatków jak i dochodów o tą kwotę. 
W trakcie kontroli dokonano korekty z tego tytułu. 
Zaleca się: 
Zwroty nadpłat ujmować na zmniejszenie dochodów w klasyfikacji budżetowej,  
w której pierwotnie ujęto te dochody. 
 


